
   

 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI CAGLIARI - ORISTANO 
VIA PIRASTU 2 – 09125-  CAGLIARI 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di CAGLIARI-ORISTANO 

 

 
           DETERMINA A CONTRARRE n. 30 

 
   OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE per il contratto di noleggio per 24 mesi di due multifunzione 

SAMSUNG SCX-8123NA situati presso questa ITL, sede di Cagliari, via Pirastu n. 2 mediante 
affidamento diretto ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 

 
CIG  Z91376E317 

 
                      IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI CAGLIARI-ORISTANO  
 
 

VISTO il D.lgs. 50/2016 art. 36 comma 2 lett. a) e s.m.i.; 
 

VISTE le Linee Guida dell’ANAC n.4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi degli operatori economici” pubblicate sulla G.U. n. 274 del 23/11/2016 e s.m.i.; 
 

CONSIDERATO che è stato individuato, quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 
31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., il Sig. Michele Portincasa nella qualità di Responsabile del Processo 
Pianificazione, Controllo e Funzionamento, Team contabilità, dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro 
di Cagliari-Oristano; 
 

CONSIDERATO che il contratto di noleggio effettuato sul MEPA con ordine n. 3734033 prot. 33004 
del 26.06.2017 con la ditta ditta COPIER SERVICE SRL, è scaduto il 30.06.2022; 
 
VISTA la proposta presentata dalla ditta COPIER SERVICE SRL -  C.F. 03482270927, con sede in Cagliari, 
via Zagabria n 32 – preventivo n. 487.22 prot. 33258 del 5/08/2022; 
 
CONSIDERATO che l’offerta descritta prevede un canone trimestrale di € 220,00 + iva pari a € 268,40 
per macchina da impegnare sul conto U. 1.03.02.07.008 “Noleggi di impianti e macchinari”; 
 
ACCERTATA la regolarità del DURC INAIL_33406180 del 12/06/2022; 
 
 
 
 
 



   

 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI CAGLIARI - ORISTANO 
VIA PIRASTU 2 – 09125-  CAGLIARI 

 
                                                                        

DETERMINA 
 
1. per quanto esposto in narrativa, di procedere, mediante affidamento diretto, al noleggio della 
durata di 24 mesi di n. 2 multifunzione SAMSUNG SCX-8123NA matricola   Z6J1B1BDB0001DM e 
Z6J1B1BD90003PE situati presso questa ITL, sede di Cagliari, via Pirastu n. 2 in favore della ditta 
COPIER SERVICE SRL -  C.F. 03482270927, con sede in Cagliari, via Zagabria n 32; 
2. di disporre che il pagamento per la predetta fornitura venga effettuato entro 30 giorni dal 
ricevimento della fattura elettronica, debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e 
rispondenza formale e fiscale; 
3. di autorizzare l’imputazione, per l’esercizio finanziario 2022, dell’importo complessivo di € 1.074,00 
iva compresa sul conto 1.03.02.07.008 “Noleggi di impianti e macchinari” del bilancio dell’Ispettorato 
Nazionale del Lavoro – Direzione Centrale Amministrazione Finanziaria e Logistica. 
 
Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – informativa sul trattamento dei dati personali 
I dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattai dall’I.N.L., con sede in Roma 
alla Piazza Repubblica 59, in qualità di Titolare del Trattamento, esclusivamente e limitatamente a 
quanto necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini 
dell’individuazione del miglior offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. 
L’I.N.L. tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-
GDPR04), consultabile nell’apposita pagina del sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/it-
it/Pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il 
Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio. 

 
 

       Cagliari, 09.08.2022 

                                 IL DIRETTORE 

    Dr.ssa Irene Rosaria CAMMARATA  
 


		2022-08-09T08:32:54+0200
	CAMMARATA IRENE ROSARIA


		2022-08-09T08:36:51+0200
	Cagliari
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_CA-OR.DETERMINE.R.0000322.09-08-2022




